
1 
 

Obec Černovice 
IČO: 00261831 
Černovice 80, 430 01 Černovice 

 

 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ KONKURSNÍHO ŘÍZENÍ 

 
Starostka obce Černovice v souladu s § 166 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisí, 

v platném znění, vyhlašuje 
 

konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky  

příspěvkové organizace  

Mateřská škola Černovice 97 okres Chomutov, příspěvková organizace,               

IČ: 72742046, 

se sídlem: Černovice č.p. 97, 430 01 Černovice 

Zřizovatelem příspěvkové organizace je Obec Černovice, sídlo: Černovice 80, 430 01 Černovice 

(okres Chomutov) 

 

Předpoklady:  

• odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 

563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o pedagogických pracovnících“)  

splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží ověřenou kopií dokladu o vzdělání  

• plná svéprávnost (resp. způsobilost k právním úkonům) dle § 3 odst. 1 písm. a) zákona o 

pedagogických pracovnících  

splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží čestným prohlášením  

• bezúhonnost dle § 3 odst. 1 písm. c) zákona o pedagogických pracovnících  

splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží výpisem z Rejstříku trestů, který nesmí být starší než 

3 měsíce  

• zdravotní způsobilost dle § 3 odst. 1 písm. d) zákona o pedagogických pracovnících  

splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží lékařským potvrzením o způsobilosti pro pracovní 

místo ředitele/ředitelky školy, které nesmí být starší než 2 měsíce 

• znalost českého jazyka dle § 3 odst. 1 písm. e) zákona o pedagogických pracovnících, pokud 

uchazeč získal příslušnou odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v jiném 

vyučovacím jazyce než českém  

splnění tohoto předpokladu uchazeč prokáže dokladem o vykonání zkoušky v souladu s § 4 

zákona o pedagogických pracovnících  

• délka praxe spočívající ve výkonu přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou jsou 

potřebné znalosti stejného nebo obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti ve 

výzkumu a vývoji v souladu s § 5 odst. 1 zákona o pedagogických pracovnících  

splnění tohoto předpokladu uchazeč doloží potvrzením o zaměstnání či potvrzením od 

zaměstnavatele  



2 
 

 

 

Požadavky:  

• znalost problematiky řízení školství a školských předpisů výhodou 

• organizační a řídící schopnosti 

 

Přihláška musí obsahovat:  

• strukturovaný profesní životopis,  

• ověřenou kopii dokladu o splnění předpokladů odborné kvalifikace,  

• výpis z Rejstříku trestů, který nesmí být starší než 3 měsíce,  

• čestné prohlášení o plné svéprávnosti,  

• lékařské potvrzení o způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy, ne starší 2 

měsíců,  

• doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka v případě, že uchazeč získal příslušnou odbornou 

kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v jiném vyučovacím jazyce než českém,  

• doklady o délce praxe, 

• písemnou koncepci rozvoje školy v maximálním rozsahu do 5 stran strojopisu, 

• písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkursního řízení ve 

smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

• přihláška dále může obsahovat jiné doklady prokazující znalosti či dovednosti uplatnitelné na 

dané pozici.  

Všechny doklady musí být originály nebo úředně ověřené kopie. 

 

Uchazeči nesou náklady, které jim účastí na konkursním řízení vzniknou. 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z uchazečů a vyhlásit nový konkurs. 

 

Jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky je v souladu s ustanovením § 166 

zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění. Předpokládaný nástup na pracovní místo 

ředitele/ředitelky: srpen 2025. Platové zařazení: v souladu s příslušnými platovými předpisy. 

Místo výkonu práce: obec Černovice. 

 

Přihlášku doručte osobně v úředních hodinách na Obecní úřad v Černovicích nebo doporučeně 

poštou na adresu: Obec Černovice, Černovice 80, 430 01 okres Chomutov, a to ve lhůtě 

nejpozději do 29. května 2025 do 12:00 hodin.  Termínem doručení se rozumí termín, kdy 

přihláška musí být doručena na podatelnu obecního úřadu. 

Zalepenou obálku označte „Konkurs – MŠ Černovice – neotvírat“. 

V případě dalších dotazů se obracejte na Ing. Zdeňku Peroutkovou, tel. +420 602 689 305,           

e-mail: starosta@cernovice-ulk.cz 

 

Černovice, 02.05.2025  

     

Ing. Zdeňka Peroutková 
starostka obce Černovice           


		2025-05-02T12:14:05+0200
	Ing. Zdeňka Peroutková




